EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

ALFREDO c|-|AvEs-Es. V ç M
'ÊÃMAM MUNICIPAL DE

A1.1=m.-:no cHAvEs - Es
PRoTocoLoN°z

REQUERIMENTO N.° ooslzozo
g R_es¿.¿o1 av

“Wa-mI:au'.\€\lI¡1°33
..cm\¢¡fG“m'°'°°°m°'"'

NARCIZO DE ABREU GRASSI, vereador com assento nesta Augusta
Casa de Leis, nos termos do art. 102, § 3°, XI, do Regimento Interno, vem à
presença de Vossa Excelência apresentar REQUERIMENTO para que, após
deliberação do Plenário, seja efetivada a convocação da Secretária Municipal de
Saúde, Senhora SILVIA PINTO FERREIRA, para prestar esclarecimentos, em
Sessão Ordinária, acerca dos atos de sua administração na gestão da saúde do
Municipio de Alfredo Chaves, além de outras questões pertinentes que serão
apresentadas por ocasião da oitiva em Sessão Plenária.

Ressalto a necessidade de que a referida autoridade administrativa
compareça pessoalmente à Sessão, que não se faça representar por terceiro,
tendo em vista ser a responsável pela pasta.

Por fim, ressalte-se que o presente requerimento se dá em virtude de
fiscalização e acompanhamento dos atos do Poder Executivo.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Alfredo Chaves (ES), 20 de julho d 2020.

NAR REU GRASSI
Vere dor